
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)
SETTORE 03 - STRUMENTI FINANZIARI, REGIONALE E COMUNITARI (FESR -  

FSE)

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/09/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 553

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10717 del 05/09/2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ISCRIZIONE ALL'ELENCO REGIONALE DELLE 
ASSOCIAZIONI DEI CONSUMATORI E DEGLI UTENTI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE 8 
FEBBRAIO 2018 N. 7 ART. 5. PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE GENERALE
 
VISTI:

-        la D.G.R. n. 468 del 19.10.2017 - Misure volte a garantire maggiore efficienza alla struttura 
organizzativa della giunta Regionale - Approvazione modifiche ed integrazioni del Regolamento 
Regionale n.16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.;

-        la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 recante “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale 
–approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;

-        il D.D.G. n. 3504 del 20 marzo 2019 avente ad oggetto: “Dipartimento “Sviluppo Economico 
–  Attività  Produttive”  -  adempimenti  conseguenti  alla  D.G.R.  n.  63  del  15  febbraio  2019  di 
approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale;

-        la  D.G.R.  n.186  del  21  maggio  2019  “D.G.R.  n.  63  del  15  febbraio  2019:  Struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  -  approvazione.  Revoca  della  Struttura  organizzativa 
approvata con D.G.R. n.541/2015 e s.m.i. - Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni 
delle relative fasce di rischio”;

-        n.541/2015 e  s.m.i.  -  Pesatura delle  posizioni  dirigenziali  e  determinazioni  delle relative 
fasce di rischio”;

-        la D.G.R. n. 226 del 6 giugno 2019 con la quale è stato individuato il Dirigente Generale 
reggente

del Dipartimento “Sviluppo Economico, Attività Produttive”;

-        il D.P.G.R. n. 81 del 24 giugno 2019 con il quale è stato conferito al Dott. Carmelo Barbaro 
l’incarico

di Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;

-        - il D.D.G. n. 7307 del 18/06/2019 con il quale è stato conferito, al dott. Felice Iracà l’incarico 
di reggenza di Dirigente del Settore n. 3 “Strumenti Finanziari, Regionali e Comunitari (FESR-
FSE)”, del Dipartimento “Sviluppo Economico, Attività Produttive»;

 

VISTA la Legge regionale 8 febbraio 2018 n. 7 "Norme per la tutela dei consumatori e 
degli utenti”;

VISTO in particolare l'art. 5 della legge regionale 8 febbraio 2018 n. 7 "Norme per la tutela 
dei consumatori e degli utenti”;

 

VISTO il D.D.G. n.8799 del 22/07/2019 con cui è stato approvato l’avviso pubblico, aperto 
a tutte le associazioni interessate ed aventi i requisiti previsti dalla legge Regionale  8 
febbraio  2018  n.  7  art.  5,  per  la  richiesta  d’iscrizione  nell’elenco   regionale  delle 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



associazioni dei consumatori e degli utenti, al fine della costituzione del CRCU (Comitato 
Regionale dei consumatori e degli utenti);

 

DATO ATTO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato 
al 23 settembre 2019;

 

 

CONSIDERATO  che  sono  pervenute  diverse  richieste  da  parte  delle  associazioni  dei 
consumatori per la proroga del termine di presentazione delle domande;

 

RITENUTO quindi opportuno, al fine di garantire una maggiore partecipazione all’avviso 
in  oggetto,  accogliere  la  richiesta  di  proroga  del  termine  di  scadenza  per  la 
presentazione  delle  domande  d’iscrizione  nell’elenco  regionale  delle  associazioni  dei 
consumatori e degli utenti;

 

 

 

 

 

Attestata,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dalla  competente  U.O.A,  la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e la correttezza del presente atto;

A termini delle richiamate disposizioni legislative,

 

 

D E C R E T A

 

Le  motivazioni  esposte  in  premessa  si  intendono  integralmente  riportate  in 
dispositivo

 
2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1. DI PROROGARE  al 18/10/2019 il  termine di scadenza per la presentazione delle 
domande a valere sull’ avviso pubblico approvato con D.D.G. n.8799 del 22/07/2019 
e denominato  “AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  COSTITUZIONE  DELL’ELENCO  DELLE 

ASSOCIAZIONI DEI CONSUMATORI E DEGLI  UTENTI  DELLA REGIONE CALABRIA” ,  aperto a 
tutte le associazioni interessate ed aventi i requisiti previsti dalla legge Regionale 
8 febbraio 2018 n. 7 art. 5, per la richiesta d’iscrizione nell’ Elenco regionale delle 
associazioni dei consumatori e degli utenti; 

2. Di confermare nel resto il contenuto del D.D.G. n.8799 del 22/07/2019. 
3. DARE ATTO che il  presente  decreto  non comporta  spesa a  carico  del  bilancio 

regionale; 
4. DI DISPORRE   la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi 

della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto 
sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto 
delle disposizioni  dl  D.  Lgs.  30 giugno 2003 n.  196,  a  cura del  Dirigente Generale  del 
Dipartimento proponente. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CARBONE ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
IRACA' FELICE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BARBARO CARMELO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


